Aperam South America

Fundação Aperam Acesita
Alameda 31 de Outubro, 500
Centro – 35180-014
Timóteo-MG
Brasil

Tel: 55 31 3849 7002
Fax: 55 31 3849 7294
www.aperam.com

EDITAL DE PROJETOS FUNDAÇÃO APERAM ACESITA 2015

RESULTADO DA SELEÇÃO

A Fundação Aperam Acesita torna público, para conhecimento dos interessados, o
resultado do processo seletivo da 4ª edição do seu Edital de Projetos.

O Edital contou com a inscrição de 62 projetos, dos quais foram selecionados os abaixo
indicados (em ordem alfabética):

Organização Nome do Projeto Cidade

Associação das Famílias dos Pequenos
Produtores Rurais do Cisqueiro

Conservação de solo e
água

Capelinha

Associação de Amigos da Biblioteca Pública
Municipal Mestra Augusta

Leiturarteducação, na
Praça Turmalina

Associação de Desenvolvimento da Criança e
Adolescente de Veredinha - ADECAVE

Infância protegida
Veredinha

Associação dos Maratonistas de Timóteo
Mini Maratona Ecológica
de Timóteo

Timóteo

Associação dos Produtores Rurais de Santo
Antoninho

Centro Comunitário
Crescer

Capelinha

Associação Minasnovense de Promoção ao
Lavrador e Infância da Área Rural - AMPLIAR

Centro Comunitário
Espaço de Vivência e
Convivência

Minas Novas

Conselho Comunitário de Desenvolvimento
Rural da Ponte Funil

Ponte Funil em ação
Turmalina

Corporação Musical São João Batista de
Itamarandiba

Aquisição de instrumentos
musicais

Itamarandiba

Grupo Pirilampo Tambores Gerais Timóteo

Instituto Presbiteriano do Vale do Aço -
IPREVAL

Cozinha experimental –
Guardiões da vida

Coronel
Fabriciano

Timóteo, 28 de Setembro de 2015

Aperam South America

Fundação Aperam Acesita
Alameda 31 de Outubro, 500
Centro – 35180-014
Timóteo-MG
Brasil

Tel: 55 31 3849 7002
Fax: 55 31 3849 7294
www.aperam.com

Venilson Araújo Vitorino

Presidente da Fundação Aperam Acesita